REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr. 4’ f 0%4/prot. Tirang, mé jﬁ ﬁ 2025

Lénda: Dérgim dokumentacioni

GJYKATIES KUSHTETUESE
Tirané

NE pérgjigje (& shkresés suaj nr.28 (E) 2025 Regj.Them, daté#15.10.2025, ju dérgojmé
bashkélidhur kopje t& njehsuar me origjinalin t& dokumentacionit t& paragitur prané Késhillit
t& Ministrave, né bazg té t& cilit &shté miratuar’vendimi nr.539, daté 25.9.2025, i Késhillit t&
Ministrave, “Pér shkarkimin nga detyra t& Kryetarit {& Bashkisé Tirané, z. Erion Veliaj”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I'PERGJITHSHEM

jEllAGACI

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™. nr.1, Tirang, www kryeministria.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA KUSHTETUESE

DREJTORIA GJYQESORE DHE E DOKUMENTACIONIT

Nr. 28 (E) 2025 Regj. Them. Tirang, mé 19 o 2025

URGJENT

Lénda: Kérkesé pér dokumentacion.

Drejtuar: Késhillit t& Ministrave
' Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”

TIRANE

Né vijim & komunikimeve pér ¢éshtjen me Kkérkues Erion Veliaj dhe objekt:
“Shfugizimi i vendimit té Késhillit t¢ Ministraveanr. 339, daté 25.09.2025 “Pér shkarkimin nga
detyra 1¢ Kryetarit té Bashkisé Tirané, z. Erion Veliaj”, si i papajtueshém me Kushtetutén e
Republikés sé Shqipérisé”. Shfuqizimi i ;iekretit té Presidentit té Republikés nr. 350, daté
1.10.2025 "Pér caktimin e datésssé zgjedhjéve 1é pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, pér
disa njési té geverisjes vendore", pér pjesén qé cakton datén e zgjedhjeve vendore né Bashkiné
Tirane, si i papajtueshém me paragrafin 2 dhe 3 té nenit 115 ¢ Kushtetuiés. Pezullimi i efekteve
Juridike té dekretit t¢ Presidentitté Republikés nr. 350, daté 01.10.2025 "Pér caktimin e datés
sé zgjedhjeve té pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, pér disa njési té geverisjes vendore",
PEér pjesén qé cakton datén e zgjedhjeve vendore né Bashkiné Tirané, né zbatim 1é efekteve
pezulluese qé paragrafi 2 dhe 3 i nenit 115 i Kushtetutés i njeh ankimit kushtetues té Kryetarit
1é Bashkisé, ndaj vendimit té Késhillit té Ministrave pér shkarkimin, deri né marrjen e vendimit
nga Gjykata Kushtetuese”, bazuar né nenin 42 t& ligjit nr. 8577, daté 10.02.2000 “Pé&r
organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t& Republikés sé Shqipérise”, té

ndryshuar, pérnevoja t& shqyrtimit kushtetues, lutemi té na vendosni né dispozicion brenda

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™. Nr.26. Tirané. eugen.napandile@@aik.cov.al



datés 16.10.2025, ora 14:00, t& gjithé praktikén ng lidhje me procedurén e ndjekur pér
shkarkimin nga detyra t& kérkuesit Erion Veliaj.

Ju faleminderit,

SEKRETAR I PERGJITHSHi'M

Fugen PAPANDILE

NE MUNGESE DHE ME URDHER
Drejtore e Drejtorisé Gjyqesore dhe Dokumentacionit

|
EdmiralBABAY .
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Bulevardi “Déshmaorét e Kombit”, Nr.26. Tirang, cusen.papandilezigik zov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 539 date 25+9+2025

PER

KRYEMINISTRIA
Arkivé Protokolli
Nr /8 dprobpr.[6- 10,2025
Vértetohet njésia me origjinalin

Népunési:

SHKARKIMIN NGA DETYRA TE KRYETARIT

TE BASHKISE TIRANI, Z. ERION VELIAJ

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& shkronjés “c”, t&€ nenit 62, t&
ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, me propozimin e
ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendory Ké&shilli't Ministrave

VENDOSTE:

Z. Erion Veliaj, kryetar i Bashkis€ Tirané, shkarkohet nga kjo detyré, me
propozimin e Kaé&shillit Bashkiak /Tiran& miratuar me vendimin nr.69,

datg& 23.9.2025.

Ky vendim hyn né fuqi pasbotimit n€ “Fletoren zyrtare”.

e
KRYEMINISTRI

\ EDI RAMA

4




NR.PROT. 76 72/2 MINISTRIT TE SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR
DATE Z5. § 2025 MINISTRISE SE DREJTESISE

BASHKISE TIRANE

Sekretari i Pérgjithshém

1

Engjéll AGACI

N
§0~
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QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE \

O

ST ]

Arkivé Protokolli

Nr, prot.Dt. .
Vértetohet njgsia me onigjinalin

Népunési:

nens

Nr.fleté:

et ————— - —p———————




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT TIRANE

s | P a9 -
i f2 8 Prot. Firang, méL,. 342025
&

Ednda: Njoltim,

KESHILLIT TE MINISTRAVE

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Tirané

~Embéshietje 1E nenit 61, pika 3 1€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar ku
citohet se:

“Per raster ¢ pérfundimin 16 mandatic 1 kryetarie pérpar afoddt, késhiti bashkiak njofton Késhillin ¢
Vinistrave népérmjer prefekrir”,

Poju pérejellim konfirmimin e vendimit nr.69, daté 23.09:2025 “Pér propozimin e shkarkimit ¢
Sryetric e Bushkisé Tirané z.Erion Veliaj™ (& institucionit t& Prefektit (& Qarkut Tirané.
Bashkétidhur do (& gjeni njé kopje (& konfirmimitdhe vendimit nr.69, daté 23.09.2025 & Késhillit

Bashkiak Tirant.,

Prake ju Falenderuar pér bashképunimii,

PREFEKT
AFRIM QENDRO
'

T RRYEMINIS TRIAT ]

Arkivé Protokolli

AN, _protDL = : ; i
VErisiohel njgsia meoegjnalin , )
Népunési

Tnenst

S N
a1 211 gt
-+ Nrdlate. -

Mlresa™ Reaga e Kavajes™, Tel (00210867, Fax. (00230866, ¢-mait: pretekiiae prefekiitinme, gov.al



AREPUBLIKA E SHOIPERISE
PREFEKTI [ QARKU'T TIRANIE
SEKTORI JURIDIK

[7 )y 5] erot. ' Tirané, mé_{ L . ..2025
Cindas o Verifikim ligjshmérie,
KESHILLIT TE BASHKISE TIRANE
fazu ne ngin ar 107/2016 “Pér Prelektin ¢ Qarkut . i ndryshuar dhe ligjimme, 139/2015 ~Pér
crcqeverisjen vendore i ndryshuar, Prefekti i Qarkut Tirané, verifikoi Vendimin nr, 69, daté

092025 (6 Késhillit 1€ Bashkisé Tirané.

veadinid a2 09, daté 23.09.2025 © Pér propozimin ¢ shkarkimit (¢ Keyetail 1€ Bashkisé Tirang

£, boon Meliag,

ivoaframahet referiar nenit 61, shkronja “¢* dhe nenit62, shkronja “c (€ ligjit nr 139/2015

VP vetégeverisien vendore' i ndryshuar,

Sk fu fadenderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

H RIS TRIA |
' Arkivé Protokoll
prot.Ot. Siin

Rl o PR W
Véristohet njgsia m




S W

‘\\/ T T :
REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA TIRANI
KESHILLI BASHKIAIC

Nr.A 26t ¢ prol,

VENDIM

Nr. 69, daté 23.09.2025

“PER
PROPOZIMIN PER SHKARKIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE TIRANJ:
Z. ERION VELIAJ”

NE mbéshtetje @ Ligjit nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen. Vendore”, i ndryshuar, neni 61

shkronja ““¢”, neni 62 shkronja “c”, me propozimin e nj€ grupi késhilitarésh, Keshilli i Bashkise
Tirang, né mbledhjen e datés 23.09.2025,

VENDO ST:
L TE miratojé propozimin pér shkarkimin e Kryetarit t& Bashkisé Tirang, z. Erion Veliaj.
2. Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet \Institucionit, t¢ Prefektit ts
pircaklimeve (& Ligjit 135/2015 “Per Vetéqeverisien Vendore”

[y vendim hyn ng fuqi sipas péreaktimeve € nenit 55, pika 6, t& ligjit nr, 139/2015, “Per
vetégeverisien vendore”, té ndryshuar.

Qarkut Tirang, sipas
. i ndryshuar, neni 61, pika 3.

| YEMINISTRIA |

Arkivé Protokolli

Nr. prot.Ot, -
Vérietohef njésia me origjinalin

Népunési:

Nr.fleté:




REPUBLIKA Esuolpémsé
KRYEMINISTRIA
MINISTER SHTETI PER PUSHTETIN VENDOR

Nr. 5!{:) f’ . Prot

Tiran&, mé [ (. £92025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim e miratim njé projektvendim

KESHILLIT TE MINISTRAVE

Tirang

Bashkélidhur ju dérgojmé pér shqyrtim e miratim projektvendimin “Pér shkarkimin nga detyra té
kryetarit t& Bashkisé Tirang, z. Erion Veliaj”, sé-bashku.me relacionin shoqérues.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

MINISTER I SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR

\@s S RRYEMINISTRIA b

\\J:@ﬂ_.ﬂ‘-,\& \3\/ Arkivé Protokolli
SR Nr, protDt._____
Vértetohet njgsia me origjinafin
Népunési:

nans

Nr.flatd:

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr.1. Tirané, Shqipéri.www.kryeministria.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté

PER

SHKARKIMIN NGA DETYRA TE KRYETARIT TE BASHKISE TIRANE,
Z. ERION VELIAJ

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe € shkronjés “c”, t& nenit 62, t& ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore?, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t&
Shtetit pér Pushtetin Vendor, Ké&shilli i Mini§trave,

VENDOSI:
Z. Erion Veliaj, Kryetar i Bashkis& Firan&, shkarkohet nga kjo detyré, me propozim t&
Késhillit Bashkiak Tirang&, mirataar me vendimin nr.69, daté 23.9.2025.
Ky vendim hyn né fuqi pas botimitné “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

KRYEMINISTRIA
Arkivé Protokolli

Nr. prot.Dt. ——
Vérietohet njasia me origjinalin

N&punési.
MV%’

Nr.fiaté:




KRYEMINISTRIA
Arkivé Protokolli

Nr. prot.Dt. B
Vértetohet njgsia me origjinalin

RELACION Népunési: {‘
PiiR mﬁ%/

Nr.fleté:

PROJEKTVENDIMIN “PER SHKARKIMIN NGA DETYRA Tt
KRYETARIT TE BASHKISE TIRANE, Z. ERION VELIAJ”

I. QELLIMI I PROJEKTAKTIT DHE OBJEKTIVAT Qi SYNOHEN. T
ARRIHEN

Projektvendimi “Pé&r shkarkimin nga detyra té kryetarit t& Bashkisé Tirang, z. Erion
Veliaj” &shté hartuar mbéshtetur né propozimin e Késhillit Bashkiak Tirang, t& miratuar
me vendimin nr.69, daté 23.9.2025.

II. VLERESIMI I PROJEKTAKTIT Ni' RAPORT ME PROGRAMIN
POLITIK TE KESHILLIT T4 MINISTRAVE, ME PROGRAMIN
ANALITIK TE AKTEVE DHE DOKUMENTE TE TJERA POLITIKE

Projektvendimi nuk &shté parashikuar n& programin e pérgjithshém analitik t&
projektakteve qé do té paraqiten pér shyrtim né Késhillin e Ministrave, pér vitin 2025.

III. ARGUMENTIMI 1 PROJEKTAKTIT LIDHUR ME PERPARESITE,
PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Késhilli bashkiak ka marré vendimin.nr.69, daté 23.9.2025 né rrethanat kur Kryetari i
Bashkisé Tirané ndodhet né pamundésiné fizike pér t’u paraqitur né detyré prej datés
10 shkurt 2025, pér shkak té€wendosjes ndaj tij t& masés shtrénguese t& sigurimit
personal.

V. VLERESIMI 1  LIGJSHMERISE, KUSHTETUTSHMERISE DHE
HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE FUQI VENDAS E
NDERKOMBETAR

Ky projektvendim propozohet né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés, dhe té
shkronjés “c”, t& nenit 62, t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, té
ndryshuar.



Nr. prot.Dt,

V. VLERESIMI I SHKALLES SE PERAFRIMIT |NEnésiACQUIS
COMMUNAUTAIRE Ti BASHKIMIT EVROPIAN (PER PROJEKTAKTET
NORMATIVE) fmenshkrim)

Nr.flaté;

KRYEMINISTR]
Arkivé Pratokolii

' Vértetonet njgsia ma ong;mahn

e b—— )

A

Projektvendimi nuk ka pérafrimin me ndonjé acquis t& Bashkimit Evropian.
VI. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTAKTIT

Projektvendimi parashikon shkarkimin nga detyra t& kryetarit t& Bashkisé Tirang, z:
Erion Veliaj, mbéshtetur né propozimin e Késhillit Bashkiak Tirang, t& miratuar me
vendimin nr.69, daté 23.9.2025.

Késhilli bashkiak ka marré vendimin nr.69, daté 23.9.2025 né rrethanat kur Kryetari i
Bashkis€ Tirané ndodhet né pamundésing fizike pér t’u paraqitur né'detyré prej datés
10 shkurt 2025, pér shkak té vendosjes ndaj tij té masés shtrénguese t& sigurimit
personal.

Pavarésisht k&rkesave t& pérséritura procedurale; gjykata ka 1éné né fuqi masén arrest
me burg pér kryetarin e Bashkisé Tirané dhe nuk ka pranuar hegjen e masés, apo
z&€vendésimin me njé masé tjetér shtrénguese qé do t&mundésonte paraqitjen né detyré,
Ké&shilli Bashkiak Tirané ka konstatuar se mosparaqitja né detyré, né rrethanat e
sipércituara dhe pér njé periudhé mé té gjaté se tre muaj, pérbén shkak ligjor pér t&
propozuar shkarkimin e Kryetarit t& Bashkisé, mbé&shtetur né shkronjén “c”, té nenit
62, té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Fakti juridik i pamundésisé sé paraqitjes né detyré &shté fakt publik dhe vértetésia e tjj
nuk mund t& vihet né dyshim: Porkéshtu nuk mund t& vihet né dyshim shqetésimi i
késhilltaréve bashkiaké pée.démin e réndé qé i shkakton nevojave te qeverisjes sé
kryeqytetit dhe interesit 48 qytetaréve té Tiranés, mungesa e zgjatur né detyré e
Kryetarit t€ Bashkisé. Ké&shilli Bashkiak ka propozuar shkarkimin, si rruga e vetme
ligjérisht e mundéshme nédorén e tij me géllim fillimin e procedurave té métejshme,
pér t€ rikthyer normalitetin qeverisés né Bashkiné Tirané&. Ky vullnet politik dhe ligjor
1 pérfaqésuesve té zgjedhur té¢ Kryeqytetit nuk mund té neglizhohet dhe Ké&shilli i
Ministrave fiuk ka asnjé alternativé tjetér, vegse té finalizojé procedurén ligjore t&
shkarkimit.

Ligjinr.139/2015 ka parashikuar qé procedura e shkarkimit, pér shkakun e pércaktuar
né shkronjén “c” 1€ nenit 62 té finalizohet me vendim té Késhillit t& Ministrave, ndryshe
shumica erasteve té tjera té krijimit t& vakancave, t& cilat kérkojné vetém konstatimin
e faktit juridiky pas informacionit t& marré nga prefekti i qarkut pérkatés.

Neni 62 kérkon vendim té Késhillit t& Ministrave pér tre shkaqe ligjore shkarkimi.
Shkaku i paré buron nga Kushtetuta dhe i takon kompetencés sé Késhillit t& Ministrave

qé, me vullnet politik, t& vendosé shkarkimin e organit t& zgjedhur vendor, kur



konstaton shkelje t& rénda t¢ Kushtetutés ose té ligjeve nga ana e kétij t& fundit.
Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé pércakton né nenin 115 té saj se “organi i
zgjedhur drejtpérdrejt i njésisé qeverisése vendore mund t& shpérndahet ose té
shkarkohet nga Késhilli i Ministrave pér shkelje té& rénda té Kushtetutés ose t& ligjeve”.
Pika 2 e kétij neni pércakton, se “organi i shpérndaré ose i shkarkuar mund t& ankohet
né Gjykatén Kushtetuese brenda 15 ditéve, dhe né kété rast vendimi 1 K&shillit t&
Ministrave pezullohet”.

Kjo dispozité e Kushtetutés nuk ka qéllim qé t& pércaktojé kompetencén né tastin e
shkarkimit t& kryetarit t& bashkisé, por ka qgllim qé t& mbrojé pavarésiné organeve té
qeverisjes vendore nga ndérhyrjet e pushteteve t& tjera, duke i dhéné kryetarit té
bashkisé mbrojtje t& posagme, né rastet kur ndaj tij vepron mekanizimivi shkarkimit
politik. Jo rastésisht, Kushtetuta e cila nuk lejon vénien/né l&évizje t& Gjykatés
Kushtetuese pér akte me karakter individual, né rastin e shkarkimit t& kryetarit té
bashkisg, q& &shté gjithashtu akt me karakter individual, ka pércaktuar shprehimisht jo
vetém t€ drejtén pér t& véné né lévizje Gjykatén Kushtetuese, por ka pércaktuar edhe
pezullimin automatik t& aktit, né rastin kur b&het ankimi.

Rasti kushtetues i mésipérm &shté pérfshiré me t& njejtin formulim edhet né shkronjén
“a”, t& nenit 62, t& ligjit nr.139/2015, duke u pérfshiré mé vete né listén e shkageve
ligjore g€ sjellin shkarkimin. Shkaget e tjerd t¢ shkarkimit nga Késhilli i Ministrave
vijn€ pér motive juridike, t& cilat jané jashté vullnetit t& Késhillit t& Ministrave. N&
rastin e shkronjés “b” faktet juridike konfitmohen né ményré t&é pakundérshtueshme
nga pushteti gjyqésor (dénim nga gjykatame vendim t& formés s& preré pér kryerjen e
njé vepre penale). N& rastin e shkronjés “e™fakti juridik konfirmohet nga késhilli
bashkiak né rrugé administrative.dhe me vendimmarrje (mosparagqitje né detyré pér njé
periudh& 3-mujore t& pandérpreré).

Diferenca me shkronjén “a” t& nenit 62, qéndron né faktin, se kur ndodh shkarkimi pér
shkelje t€ rénda t& Kushtetutésiapo4€ ligjeve té tjera, mbrojtja béhet me instrumenta
kushtetuese (Gjykata Kushtetuese),ikurse pér rastet e tjera, palét e prekura mund t&
shirytézojné vetém instrumentat administrative t& mbrojtjes dhe t’i ngrejné pretendimet
né gjykatén kompetente administrative dhe jo sipas procedurés sé posagme &
pércakton neni 115 i Kushtetutés. Po késhtu, nuk zbatohet procedura e posagme e nenit
115, t& Kushtetutés edhe né rastet e tjera t& mbarimit para kohe t& mandatit, qé
pércaktohen t& listuara né nenin 61, t& ligjit nr.139/2025.

Kjo analiz€ e’shkaqeve dhe mjeteve juridike ka réndési né kuadér t& kétij
projektvendimi, sepse lidhet drejtpérdrejt me qéllimin e Késhillit Baﬂsb_lgmlg_luan,‘g ) S—
hapjen e‘rrugé€s pér zhvillimin sa mé shpejt té zgjedhjeve t& pj@,seshn{iéém;'glr‘géé IA

. i i
bashkie né kété bashki. L il prot.Dt.

V\eriatohet njésia me crigjinalin
Kundérshtimi i vendimit né Gjykatén Kushtetuese nuk mund t& pfflfiﬁ%j@%fektet e tij,
sepse Gjykata Kushtetuese nuk éshté kompetente pér shkarkimin pér ﬁ%ﬂﬁ«z_&_gm_
NnsnGIm S
e shkr -

pérveg atyre t& pércaktuara nga pika 1, e nenit 115, t& Kushtetutésldh ronja “a”,
Nr.flatd.




nenit 62, t€ ligjit nr.139/2015 dhe paraqitja e ankimit né Gjykatén Kushtetuese, né
organin e gabuar pér shqyrtimin e mjeteve ligjore t& ankimit, nuk sjell efekte juridike.
Po késhtu, paragqitja e ankimit né gjykatén administrative kompetente nuk pezullon
automatikisht efektet juridike té aktit.

VIL. INSTITUCIONET DHE ORGANET QE NGARKOHEN PER ZBATFIMIN
E PROJEKTAKTIT

Pér zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohen organet dhe institucionet pérgjegjése.

VIII. PERSONAT DHE INSTITUCIONET QE KANE/ KONTRIBUAR NI
HARTIMIN E PROJEKTAKTIT

Ky projektvendim éshté hartuar nga strukturat e ministrityté Shtetit pér Pushtetin
Vendor, sipas njoftimit t& prefektit t& Qarkut Tiran&, me shkresén nr.1273/2 prot., daté
24.9.2025, mbéshtetur né vendimin nr.69, daté 23.9.2025, njoftuar me shkresén
nr.32642 prot., daté 24.9.2025, té kryetarit t& Késhillit Bashkiak Tirané.

Gjithashtu, Eshté dérguar pér mendim n& Ministriné e Drejtésisé e cila &shté shprehur
dakord me projektvendimin.

IX. RAPORTI I VLERESIMIT.TE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
BUXHETORE

Projektvendimi nuk shegérohet.me efekte financiare pér buxhetin e shtetit.

MINISTER LSHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR

Arkivé Protokolli
Nr. prot.Dt, __

Népunési:

AL
{nanshkdmi)

| Nr.flets:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E KODIFIKIMIT DHE HARMONIZIMIT
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Lénda: Kthim pérgjigje pér njé projektvendim

Tiran€, mé A, 07,2025

MINISTRIT TE SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR

Tirané

Pér projektvendimin “Pér shkarkimin nga detyra té Kryetarit té Bashkisé Tirané, z. Erion Veliaj”, té
pércjellé pér mendim né formé shkresore, Ministria e Drejtésisé shprehet parimisht dakord né lidhje
me bazén e autorizimit ligjor, né kuptim té nenit 118 t& Kushtetutés. Ndérsa sa i takon pérmbaijtjes
konkrete té aktit, vlerésohet se ai pérbén njé akt me karakter individual, pér té cilin Ministria e

Drejtésisé nuk mund té shprehet.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

MINISTRI
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Bulevardi “Zogu 1-ré", Tirané

Tel: + 35542259 390  hup//www.drejlesia.gov.al

info@drejtesia.gov.al



